Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado 
de Veracruz de Ignacio de la Llave, artículo 87, fracción VI. 

2023-D-30187-19-2145-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,150,140.00 pesos (un millón ciento cincuenta mil ciento cuarenta pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por realizar pagos en dos gastos 
diversos y presentar documentación justificativa que no es suficiente para dar certeza de que